utique recordantes quae superius dicta mulantium proficiat in augmentis, qualiter

sunt de emunitate ejusdem loci depre- monachos ibidem deservientes pro nobis

catus est ut eumdem locum sibi per prae- atque stabilitate totius imperii a Deo
ceptum dedissemus, affirmans quod ipse nobis concessi atque conservandi jugiter

locus ad suum episcopatum ex antiquo Domini misericordiam exorare delectet.

pertinere deberet; unde ejus falsitatem Volumus & constituimus ut quamdiu inter

quasi sub veritate ambulantem veram esse se talem invenire potuerint qui secundum
tune putantes, quod precatus est ei per regulam sancti Benedicti eos regere valeat,

semper de propria eligant congregatione

' Recueil Jes historiens de France, t. 8, p. 670. per nostram vel successorum nostrorum
' Alias Aymarus. licentiam abbatem. Volumus etiam ut fra-

An
877

393 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 394

An
877

I»'' août.

très ejusdem loci quemcumque voluerint

advocatum eligendi licentiam habeant &
ob comniemorationem etiam nostri tortum

ei dimittimus. Et ut hoc per omnia tem-
pera iuviolabiliter conservetur, manu pro-

pria subterfîrmavimus & anuli nostri im-

pressione insigniri jussimus.

Signum Karoli gloriosissimi imperatoris

augusti.

Audacher notarius ad vicem Gauzliai

recognovi.

Data kalendis augusti, indictione x,
anno xxxviii regiii domni Karoli impe-

ratoris in Francia & imperii ejus anno ir.

Actum Monasteriolo super fiuvium Segon-

nam, in Dei nomine féliciter. Amen.

196.

Diplôme de Charles le Chauve exemp-

tant de l'autorité épiscopale le mo-
nastère de Saint-Chajj're '.

IN
n(

tati;

nomine sanctae & individuae Trini-

itis. Karolus ejusdem Dei omnipotentis

misericordia imperator augustus. Si locis

divino cultui mancipatis emolumentum
nostrae imperialis celsitudinis exhibemus,

hoc nobis ad praesentem vitam facilius

transigendam & aeternam felicius capes-

sendam prodesse confîdimus. Noverit igi-

tur omnium fidelium sanctae Dei Ecclesiae

nostrorumque tam praesentium quam fu-

turorum industria, quoniam venerabilis

abbas nomine Rostagnus ex coenobio, cui

vocabulum est Calmilius, sito in pago Vel-

laico, in honore sancti Theofredi con-

structo, ad nostram accedens mansuetudi-

nem ostendit tam praecepta genitoris nos-

tri quam & nostrae auctoritatis, in quibus

continebatur qualiter idem locus sub im-

munitate domni & genitoris nostri & sub

nostra per utrorumque praecepta consis-

tere deberet. Nos denique eadem praecepta

dijudicari volentes per Frotarium venera-